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Schriftelijke vragen
ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum Disndag 2 maart 2021 Datum verzending 3 maart 2021

Uw kenmerk   Bijlage
Ons zaaknummer  Z/21/052004/233869

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen fractie Zoutendijk inzake Warenar


Geachte Raad,

Door raadslid R. Zoutendijk van de Zoutendijk-fractie zijn op 24 februari 2021 vragen gesteld met betrekking tot de Warenar. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Beschikbaarstelling aanvullend voorbereidingskrediet van € 75.000 voor de onderhandelingen met de Parochie H. Augustinus en de Stichting Beheer Warenar over overname van het pand met behoud van theater- en dorpshuisfunctie

Vraag 1

Is er sprake van een overschrijding van het eerder beschikbaar gestelde voorbereidingskrediet voor de uitwerking van de herontwikkelingsvariant voor de

Warenar? En zo ja, in welke mate? Welke concrete lessen trekt het college hieruit voor de toekomst?

Antwoord 1: Onder verwijzing naar de informatiebrief met zaaknummer Z/5202 en documentnummer 23229 is de overschrijding thans ongeveer € 20.000,==.

Vraag 2

Waarom zou de onderhandeling met de Parochie en SBW over overname van het pand met behoud van theater- en dorpshuisfunctie conform de varianten die aansluiten op de huidige situatie (patronaatsvariant en nulvariant) € 75.000 moeten kosten? Hoeveel uren zijn hiervoor begroot en tegen welk tarief?

Antwoord 2: In de informatiebrief is een spoorboekje opgenomen met de werkzaamheden die nodig zijn om te komen tot een overdracht. Deze werkzaamheden zijn inclusief ambtelijke en bestuurlijke afstemming, contractvorming en voorbereidingen op de bestuurlijke besluitvorming.

Vraag 3

In hoeverre is het college bereid een eventuele overschrijding van het eerste voorbereidingskrediet in mindering te brengen op het eventuele aanvullende voorbereidingskrediet?

Antwoord 3: Het voorbereidingskrediet houdt rekening met de compensatie van de overschrijding van het eerste voorbereidingskrediet.
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Vraag 4

Is het college het met de indiener eens dat een kostenpost van € 175.000 om te komen tot een overeenkomst met de Parochie H. Augustinus en/of de Stichting Beheer Warenar idioot veel geld is en dat eventuele overschrijdingen onaanvaardbaar zijn en getuigen van een gebrek aan sturing? Zo ja, welke consequenties trekt de verantwoordelijke wethouder daaruit?

Antwoord 4: Wij verwijzen u hiervoor naar de informatiebrief waarin het proces en de kosten zijn beschreven.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

